2

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление
Правительства Ульяновской области от 01.03.2023 № 91-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к Положению о системе оплаты труда работников областных государственных казённых учреждений, функции                      и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области, утверждённому постановлением Правительства Ульяновской области от 01.03.2023 № 91-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областных государственных казённых учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области», изложив его в следующей редакции:
ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                      к Положению
РАЗМЕРЫ                                                                                                        базовых окладов (базовых должностных окладов) работников областных государственных казённых учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям рабочих и служащих и повышающих коэффициентов, учитывающих сложность выполняемой работы

	№ п/п
	Квалификационный уровень
	Размер повышающего коэффициента (К)

	1.
	Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня». Размер базового оклада работников, относящихся к данной профессиональной квалификационной группе – 5 821 рублей

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	Размер повышающего коэффициента в соответствии с разрядами Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих (далее - ЕТКС) с учётом характеристик (примеров) работ:
1 разряд ЕТКС - К = 0,0;
2 разряд ЕТКС - К = 0,07;
3 разряд ЕТКС - К = 0,14

	1.2.
	2 квалификационный уровень
	Размер повышающего коэффициента в соответствии с разрядами ЕТКС с учётом характеристик (примеров) работ:
1 разряд ЕТКС - К = 0,05;
2 разряд ЕТКС - К = 0,12;
3 разряд ЕТКС - К = 0,19

	2.
	Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня». Размер базового оклада работников, относящихся к данной профессиональной квалификационной группе – 6 881 рублей

	2.1.
	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	2.2.
	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	2.3.
	3 квалификационный уровень
	К = 0,2

	2.4.
	4 квалификационный уровень
	К = 0,4

	3.
	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня». Размер базового оклада работников, относящихся к данной профессиональной квалификационной группе – 6 182 рубля

	3.1.
	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	3.2.
	2 квалификационный уровень
	К = 0,05

	4.
	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня». Размер базового оклада работников, относящихся к данной профессиональной квалификационной группе – 6 435 рублей

	4.1.
	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	4.2.
	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	4.3.
	3 квалификационный уровень
	К = 0,5

	4.4.
	4 квалификационный уровень
	К = 0,55

	4.5.
	5 квалификационный уровень
	К = 0,65

	5.
	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня». Размер базового оклада работников, относящихся к данной профессиональной квалификационной группе – 7 317 рублей

	5.1.
	1 квалификационный уровень
	К = 0,0

	5.2.
	2 квалификационный уровень
	К = 0,1

	5.3.
	3 квалификационный уровень
	К = 0,15

	5.4.
	4 квалификационный уровень
	К = 0,25

	5.5.
	5 квалификационный уровень
	К = 0,3

	6.

	Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня». Размер базового оклада работников, относящихся к данной профессиональной квалификационной группе – 9 995 рубля

	6.1.
	1 квалификационный уровень
	К = 0,4

	6.2.
	2 квалификационный уровень
	К = 0,3

	6.3.
	3 квалификационный уровень
	К = 0,45

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных                       с исполнением приложения к Положению о системе оплаты труда работников областных государственных казённых учреждений, функции и полномочия учредителя которых, осуществляет Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных                             в областном бюджете Ульяновской области Министерству искусства                              и культурной политики Ульяновской области на руководство и управление в сфере установленных функций.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.

Председатель
Правительства области	                                                                     В.Н.Разумков

[bookmark: _GoBack]